
 

Alla commissione elettorale 

proff. Di Filippo Antonio - Camerlingo Francesco 

Rapp. ATA Ferraro Luigina 

Rapp. Genitore Caianiello Roberto 

Agli Studenti  

Ai Genitori  

Al Personale Docente  

Al Personale ATA  

Al DSGA  

Agli Atti - Albo dell’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: decreto di indizione elezione componente studenti rappresentanti d’Istituto a.s. 

2025/2026  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991 artt. 21e 22, n.267 del 4 agosto 1995, n.293 del 24 

giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli Organi 

Collegiali a livello di Istituzione Scolastica 

 

VISTO il D.Lgs 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli  

Organi collegiali della scuola; 

  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del 

personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione – prot. AOODGOSV n. 42616 

del 19/09/2025;  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – Direzione Generale – Ufficio IV, 

prot. AOODRCA n. 71285 del 25/09/2025, che ha fissato per il territorio regionale i giorni delle 

votazioni; 

CONSIDERATA la scadenza annuale della componente Studenti rappresentanti d’Istituto;  

DECRETA 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n.215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni:  

 studenti rappresentanti d’Istituto - n. 4 studenti  

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno mercoledì 29 ottobre 2025  

 





 

 

 

RINNOVO DELLA COMPONENTE STUDENTI RAPPRESENTANTI D’ISTITUTO 

Mercoledì 29 ottobre 2025, dalle ore 10:30 alle ore 13:00, si svolgeranno le elezioni per  studenti 

rappresentanti d’Istituto, secondo la procedura semplificata prevista dagli artt. 21 e 22 dell’O.M. 

n.215 del 15 luglio 1991.  

Si ricorda che per gli studenti rappresentanti d’Istituto: 

1. Tutti gli studenti hanno diritto al voto  

2. Non è possibile il voto per delega 

3. Tutti sono elettori ed eleggibili  

4. Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto e può comprendere fino al doppio dei 

rappresentanti da eleggere  

5. Le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente scolastico; 

6. Non è possibile sottoscrivere più di una lista (pena l’esclusione)  

7. I candidati non possono essere inseriti in più liste  

8. Sono eletti n.4 rappresentanti  

9. Si esprimono al massimo n. 2 preferenze  

Le liste degli studenti candidati dovranno essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla 

Commissione Elettorale (segreteria Didattica Sig.ra Ferraro  Luigina) dalle ore 09:00 del 20/10/2025 

alle ore 12:00 del 23/10/2025.  

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formazione e presentazione liste e candidati 

studenti rappresentanti d’Istituto elezioni a.s. 2025/2026 

 

Per l’elezione degli studenti rappresentanti d’Istituto dell’ISIS V. CORRADO DI CASTEL 

VOLTURNO indetta per il giorno ……………………………………… 

I sottoscritti nel numero complessivo di 20 compresi nelle liste elettorali degli studenti dichiarano di 

presentare per le prossime elezioni dei rappresentanti della propria componente studenti rappresentanti 

d’Istituto, la seguente lista composta di N.  ……  candidati. 

Dichiarano altresì di non essere essi stessi candidati. 

Allegano n …... dichiarazioni di accettazione della candidatura e di non partecipazione ad altre liste. 

 

LISTA PRESENTATA 
 

 

N. 
CANDIDATI 

COGNOME E NOME 
luogo di nascita 

data di 

nascita 
classe 

1 
    

2 
    

3 
    

4 
    

 
MOTTO

 _________________________________________________________________________ 

 

 _________________________________________________________________________ 

 

STUDENTI 

 

N. 
PRESENTATORI LISTA 

COGNOME E NOME 
luogo di nascita 

data di 

nascita 
FIRMA 

1     

2     

3     

4     



5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

Castel Volturno, lì_____________________ 

 
(parte riservata alla Commissione elettorale) 

 

Lista presentata il giorno _________________ alle ore _______ dal Sig. 

__________________________,alla quale, seguendo l’ordine di presentazione, viene attribuito il 

numero romano: _________ 

        La Commissione Elettorale 

 

 

 

 

 

 

 

 



DICHIARAZIONE ACCETTAZIONE CANDIDATURA per L’ELEZIONE degli   

STUDENTI rappresentanti d’Istituto a.s . 2025/2026  
 

 

_l_ sottoscritt_ ___________________________________________________________________ 

(cognome e nome) 

nat_  a __________________________________il_______________________________________ 

candidato per le elezioni degli studenti rappresentanti d’Istituto 

 DICHIARA 

 

- di accettare la propria candidatura nella lista contraddistinta dal MOTTO: 

_______________________________________________________________________________ 

- di non fare parte e di non intendere di fare parte di altre liste per la stessa componente  

 

- di non fare parte della Commissione Elettorale 

 

Castel Volturno, Firma 

 

       _______________________________________ 

 

 

N.B. Tale dichiarazione va compilata in ogni sua parte, firmata ed allegata, in copia formato 

immagine, al modello 1 di presentazione della lista. 

 

 

 


		2025-10-13T13:28:20+0200
	FBZNLT68S53C291G




